

Stockholms läns landsting

Interpellation av Raymond Wigg (mp) om arbetet för våldsutsatta kvinnor

För snart ett år sedan frågade jag dig hur arbetet att genomföra det av landstingsfullmäktige antagna "Handlingsprogram Omhändertagande av våldsutsatta kvinnor" fortskrider. I svaret redovisade du det pågående arbetet, samt utlovade en första årsrapport efter utgången av 2007.

Det har nu passerat den 8 mars (Internationella kvinnodagen) 2008 utan att någon årsrapport lämnats. Vad jag känner till så arbetar förvaltningen utifrån programmet. Det är tyvärr inte helt enkelt att förmå verksamheterna att prioritera deltagande på utbildningarna, trots att "HSN-förvaltningen följer upp detta med vårdgivarna." Antalet kvinnor som utsätts för våld verkar inte minska, tvärtom ökar inrapporteringen av misshandel och våldtäkt.

Under förra mandatperioden initierades ett gemensamt politiskt arbete som resulterade i ett "Handlingsprogram Omhändertagande av våldsutsatta kvinnor" som antogs enhälligt av landstingsfullmäktige den 13 december 2005. Under 2006 skulle lokala handlingsprogram utarbetas, en central stödfunktion skulle inrättas och utbildningsinsatser för personalen för att öka kompetensen och utveckla bättre rutiner. Det arbetet verkar nu ha gått i stå! Fokus för Stockholms läns hälso- och sjukvård ligger med förödande tyngd på genomförandet av "Vårdval Stockholm", och ingen tidplan verkar finnas för genomförandet. Implementerandet av handlingsprogrammet drivs av 1(!) person och deltagandet vid utbildningarna är frivilligt.

Mina frågor till sjukvårdslandstingsrådet Birgitta Rydberg (fp) blir därför följande:
Vilken prioritet har implementerandet av handlingsprogrammet

1. Hur går arbetet med att genomföra Handlingsprogrammet Omhändertagande av våldsutsatta kvinnor och vilken tidplan arbetar förvaltningen efter?
2. När kommer rapporten till landstingsstyrelsen om det arbete som nämnder och styrelser gjort och planerar?
3. Har landstingsrådet för avsikt att utifrån dagens situation, som fortfarande inte förbättrats, för avsikt att ta ytterligare initiativ?

Raymond Wigg
Oppositionslandstingsråd mp